

Deklaracja¹ wykorzystania kwestionariusza KomPAN
do badania poglądów i zwyczajów żywieniowych dla osób w wieku 15-65 lat
w wersji *on-line* dostępnej na stronie Komitetu Nauki o Żywieniu Człowieka PAN

Autorami kwestionariusza KomPAN są:

Marzena Jeżewska-Zychowicz*¹, Jan Gawęcki*², Lidia Wądołowska*³, Jolanta Czarnocińska*², Grzegorz Galiński*², Anna Kołtajtis-Dołowy*¹, Wojciech Roszkowski*¹, Agata Wawrzyniak*¹, Katarzyna Przybyłowicz*³, Beata Krusińska³, Iwona Hawrysz³, Małgorzata A. Słowińska³, Ewa Niedźwiedzka³

*Zespół Behawioralnych Uwarunkowań Żywności, Komitet Nauki o Żywieniu Człowieka, Polska Akademia Nauk

¹Wydział Nauki o Żywieniu Człowieka i Konsumpcji, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

²Wydział Nauk o Żywności i Żywieniu, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu

³Wydział Nauki o Żywności, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

procentowy udział autorów:

MJZ 20%, JG 20%, LW 12%, JC 12%, GG 12%, AKD 6%, WR 5%, AW 4%, KP 2%, BK 3%, IH 2%, MAS 1%, EN 1%

Jakub Morze³ z zespołu naukowego Katedry Żywności Człowieka jest autorem opracowania technicznego kwestionariusza KomPAN i odpowiada za jego udostępnienie w wersji *on-line*.

³Wydział Nauki o Żywności, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

Sposób cytowania kwestionariusza KomPAN w przypadku wywiadu wspomaganego komputerowo i administrowanego przez ankietera-badacza:

Jeżewska-Zychowicz M., Gawęcki J., Wądołowska L., Czarnocińska J., Galiński G., Kołtajtis-Dołowy A., Roszkowski W., Wawrzyniak A., Przybyłowicz K., Krusińska B., Hawrysz I., Słowińska M.A., Niedźwiedzka E. *Kwestionariusz do badania poglądów i zwyczajów żywieniowych dla osób w wieku od 16 do 65 lat, wersja 1.1 – kwestionariusz administrowany przez ankietera-badacza*. Rozdz. 1. (w:) *Kwestionariusz do badania poglądów i zwyczajów żywieniowych oraz procedura opracowania danych*. Red. Gawęcki J. Wyd. Komitetu Nauki o Żywieniu Człowieka Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, 2014, 3-20. dostępny na stronie: <http://www.knozc.pan.pl/>

Sposób cytowania kwestionariusza KomPAN w przypadku wywiadu wspomaganego komputerowo i wypełnianego samodzielnie przez respondenta:

Jeżewska-Zychowicz M., Gawęcki J., Wądołowska L., Czarnocińska J., Galiński G., Kołtajtis-Dołowy A., Roszkowski W., Wawrzyniak A., Przybyłowicz K., Krusińska B., Hawrysz I., Słowińska M.A., Niedźwiedzka E. *Kwestionariusz do badania poglądów i zwyczajów żywieniowych dla osób w wieku od 16 do 65 lat, wersja 1.2 – kwestionariusz do samodzielnego wypełnienia przez Respondenta*. Rozdz. 2. (w:) *Kwestionariusz do badania poglądów i zwyczajów żywieniowych oraz procedura opracowania danych*. Red. Gawęcki J. Wyd. Komitetu Nauki o Żywieniu Człowieka Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, 2014, 21-33. dostępny na stronie: <http://www.knozc.pan.pl/>

Proponowany opis sposobu gromadzenia danych (w metodyce):

Dane żywieniowe zebrano metodą częstotliwości spożycia żywności za pomocą kwestionariusza KomPAN autorstwa Jeżewskiej-Zychowicz i in. (2014). Do gromadzenia danych użyto techniki wywiadu wspomaganego komputerowo i administrowanego przez ankietera-badacza*/wypełnianego samodzielnie przez respondenta*. Wykorzystano wersję *on-line* kwestionariusza opracowaną przez Jakuba Morze i udostępnioną na stronie internetowej Komitetu Nauki o Żywieniu Człowieka Polskiej Akademii Nauk.

*pozostawić właściwy tekst

¹ Badaczy zainteresowanych wykorzystaniem kwestionariusza KomPAN w wersji *on-line* prosimy o **wydrukowanie i wypełnienie 3 egzemplarzy** oświadczenia (dwustronnie) – jednej dla badacza i dwóch egzemplarzy dla zespołu odpowiedzialnego za gromadzenie danych – oraz ich wysłanie na adres:

Lidia Wądołowska
Katedra Żywności Człowieka
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
Ul. Słoneczna 45F, 10-718 Olsztyn
tel. 48 89 523 43 53
lidia.wadolowska@uwm.edu.pl

Egzemplarz oświadczenia 'dla badacza' zostanie odesłany na wskazany adres niezwłocznie po podpisaniu przez zespół odpowiedzialny za gromadzenie danych.

Informacje i oświadczenie badacza	
Imię i nazwisko badacza, stopień naukowy	
Nazwa i adres ośrodka Telefon, adres e-mail	
Hasłowa nazwa projektu – informacja obowiązkowa - do identyfikacji zbioru danych <i>(np. OLA)</i>	
Przewidywany okres zbierania danych <i>(np. marzec 2017-styczeń 2018)</i>	
Sposób indywidualnego 'znakowania' danych – informacja opcjonalna - do identyfikacji respondentów <i>(np. 0001OLAkontrola, 0002OLAexp,.....)</i>	
Oświadczenie badacza w sprawie wykorzystania danych z projektu w celu opracowania przez Zespół Behawioralnych Uwarunkowań Żywności ekspertyzy pt. 'Analiza zwyczajów żywieniowych Polaków' (wskazani będą wszyscy badacze kierujący projektami) i jej użycia w sprawozdaniach z działalności Komitetu Nauki o Żywieniu Człowieka PAN	<p>Niewłaściwe skreślić: wyrażam zgodę – nie wyrażam zgody</p> <p>Podpis: Data:</p>
Oświadczenia osób odpowiedzialnych za gromadzenie danych	
<p>Osoba odpowiedzialna za kwestie merytoryczne:</p> <p>Lidia Wądołowska Przewodnicząca Komitetu Nauki o Żywieniu Człowieka Polska Akademia Nauk Katedra Żywności Człowieka Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie Ul Słoneczna 45F, 10-718 Olsztyn, tel. 48 89 523 43 53 lidia.wadolowska@uwm.edu.pl</p>	<p>Oświadczam, że gromadzone dane, które pochodzą z projektów są własnością badaczy i nie będą udostępnione innym osobom w żadnym formacie ani wykorzystane do przygotowania opracowań naukowych bez pisemnej zgody badaczy.</p> <p>Podpis: Data:</p>
<p>Osoba odpowiedzialna za kwestie merytoryczne:</p> <p>Marzena Jeżewska-Zychowicz Przewodnicząca Zespołu Behawioralnych Uwarunkowań Żywności Komitet Nauki o Żywieniu Człowieka Polska Akademia Nauk Katedra Organizacji i Ekonomiki Konsumpcji Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie Ul Nowoursynowska 159c, 02-776 Warszawa, tel. 22 59 37 131 marzena_jezewska_zychowicz@sggw.pl</p>	<p>Oświadczam, że gromadzone dane, które pochodzą z projektów są własnością badaczy i nie będą udostępnione innym osobom w żadnym formacie ani wykorzystane do przygotowania opracowań naukowych bez pisemnej zgody badaczy.</p> <p>Podpis: Data:</p>
<p>Osoba odpowiedzialna za kwestie techniczne:</p> <p>Jakub Morze Katedra Żywności Człowieka Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie Ul Słoneczna 45F, 10-718 Olsztyn, tel. 48 89 524 55 14 jakub.morze@uwm.edu.pl</p>	<p>Oświadczam, że gromadzone dane, które pochodzą z projektów są własnością badaczy i nie będą udostępnione innym osobom w żadnym formacie ani wykorzystane do przygotowania opracowań naukowych bez pisemnej zgody badaczy.</p> <p>Podpis: Data:</p>